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DIRITTI SEGRETERIA ANNO 2019 

  

CERTIFICATI E CARTE DI IDENTITA'  

DESCRIZIONE TARIFFA 

  EURO 

    

CERTIFICATI IN CARTA LIBERA 0,26 

CERTIFICATI IN CARTA LEGALE 0,52 

CARTA D'IDENTITA' 5,16 

EMISSIONE CARTA IDENTITA' 0,26 

EMISSIONE CARTA IDENTITA' ELETTRONICA (comprensivo del diritto di € 5,16 e del diritto fisso di € 0.26)   22,21 

EMISSIONE CARTA DI IDENTITA’ ELETTRONICA (per smarrimento o deterioramento prima dei 180 gg  
dalla scadenza) 27,30 

  

DIRITTO ATTI DI STATO CIVILE L. 132/2014   

DESCRIZIONE TARIFFA 

 EURO 

  

ACCORDI SEPARAZIONE PERSONALE E DIVORZIO 16,00 

  

RIMBORSO COSTO COPIE 

    

TIPO TARIFFA 

  EURO 

    

fotocopia e/o stampa formato A4 0,15 

fotocopia e/o stampa formato A4 - COLORE  0,50 

fotocopia formato A3 0,30 

fotocopia formato A3 - COLORE  0,90 

copia su supporto informatico (costo per ogni pratica edilizia – urbanistica richiesta):  

a) documento in formato digitale già disponibile (solo pratiche gestite con Sportello Telematico) 15,00 

b) documento da digitalizzare ex novo (archivio cartaceo fino al 1985): 35,00 

c) documento da digitalizzare ex novo (archivio cartaceo dal 1986): 60,00 

d) riproduzione su supporto informatico (cd-rom) 15,00 

copia su supporto informatico atti in formato autocad (vettoriale) 100,00 

Riproduzione digitale da materiale informatico già disponibile (incluso il diritto di ricerca atti) 15,00 

Riproduzione digitale da materiale cartaceo (incluso il diritto di ricerca atti) 35,00 

  

DIRITTI DI RICERCA ATTI  

    

TIPO: solo per pratiche ed atti non digitalizzati TARIFFA 

  
EURO  

per ogni pratica 

Ricerca sino ad un anno 0,00 

Ricerca atti da 1a 5 anni  5,00 

Ricerca atti oltre i 5 anni  20,00 

DIRITTI SPORTELLO UNICO 

TIPO TARIFFA 

  EURO 

Diritti istruttoria pratiche SUAP: produttivo/commerciale                  25,00 



Diritti istruttoria licenze e autorizzazioni taxi e noleggio con conducente                100,00 

Diritti istruttoria cessazioni,volture,sostituzioni alla guida,sostituzioni veicoli,nullaosta 
immatricolazioni e collaudo                  25,00 

Diritti istruttoria cambio turni taxi                    5,00 

SPESE PER LA RISCOSSIONE COATTIVA DEI CREDITI 

TIPO TARIFFA 

  EURO 

Crediti da 0,00 a € 100,00                  10,00 

Crediti da 100,01 a € 500,00                  50,00 

Crediti da 500,01 a € 5.000,00                150,00 

Crediti da 5.000,01 a € 10.000,00                350,00 

oltre € 10.000,01                500,00 

Qualora si ottenga la riscossione del credito prima della conclusione del relativo procedimento amministrativo e 
prima dell'avvio della fase del pignoramento presso il debitore, viene stabilito un abbattimento pari al 50% della 

tariffa prevista. 

    

    

DIRITTI PER LA POLIZIA LOCALE 

TIPO TARIFFA 

  EURO 

Diritti per il rilascio di copia di incidente stradale                  20,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DIRITTI DI SEGRETERIA IN MATERIA URBANISTICA ANNO 2019 

   

   

01 
Certificati di destinazione urbanistica Diritti Euro 

 
fino a 3 mappali                   40,00 

 
oltre 3 e fino a 5 mappali                   60,00 

 
oltre 5 mappali                    70,00 

   

02 
Certificati di idoneità alloggiativa Diritti Euro 

 
                    50,00 

 
  

03 
Certificati di inagibilità Diritti Euro 

 
  100,00 

04 
Segnalazione certificata di Agibilità Diritti Euro 

 
Edifici fino a 5 unità immobiliari                   100,00 

 
oltre le 5 unità immobiliari (costo aggiuntivo per ogni ulteriore U.I.) e 
comunque fino a un massimo di Euro 250,00 

                  50,00 

 
  

05 
Autorizzazioni edilizie Diritti Euro 

 
(monumenti funerari, insegne pubblicitarie, ecc...) 60,00 

 
  

06 
Autorizzazione paesaggistica  Diritti Euro 

 
Ordinaria 100,00 

 
Semplificata 80,00 

 
Accertamento di compatibilità                   200,00 

 
  

07 

Segnalazione Certificata di Inizio Attività (S.C.I.A.) non onerosa 
ordinaria e in sanatoria 

Diritti Euro 

 
 (sono comprese anche: SCIA per demolizioni, SCIA ad ultimazione lavori) 120,00 

 
  

08 
S.C.I.A. onerosa e sue varianti (edifici residenziali) 

 
Diritti Euro 

 

Edifici esistenti (ristrutturazione; costruzioni di accessori  e pertinenze  con 
volume inferiore al 20% dell’edificio principale) 

120,00 

 
Nuovi edifici fino a mc. 250 150,00 

 

Nuovi edifici con volumetrie comprese fra mc. 251 e mc. 4750, costo 
aggiuntivo per scaglioni di mc. 250 ciascuno e frazione 

50,00 

 
Nuovi edifici con volumetria maggiore di mc. 4751                 600,00 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 



 

  

09 

S.C.I.A. onerosa e sue varianti (edifici non residenziali) Diritti Euro 

 
Edifici esistenti (ristrutturazione; costruzioni di accessori  e pertinenze  con 
superficie inferiore al 10% dell’edificio principale) 

150,00 

 
Nuovi edifici sino a mq. 1000 di slp                 300,00 

 
Nuovi edifici con slp maggiore di mq. 1001                 600,00 

 
  

10 
Permessi di costruire gratuiti Diritti Euro 

 
 Interventi non soggetti al versamento del contributo di costruzione 150,00 

 
  

11 
Permessi di costruire, varianti e sanatorie 

(edifici residenziali) 
Diritti Euro 

 

Edifici esistenti (ristrutturazione, ampliamento fino a mc. 150, costruzioni di 
accessori e/o pertinenze) 

                150,00 

 
Nuovi edifici fino a mc. 250                 250,00 

 

Nuovi edifici con volumetrie comprese fra mc. 251 e mc. 4750, per scaglioni 
di mc. 250 ciascuno e frazione, oltre l’importo di euro 250,00 a scaglione 

                  50,00 

 
Nuovi edifici con volumetria maggiore di mc. 4751                 700,00 

 
  

12 
Permessi di costruire, varianti e sanatorie 

 (edifici non residenziali) 
Diritti Euro 

 
Edifici esistenti (ristrutturazione, ampliamento fino a mq. 150, costruzioni di 
accessori e/o pertinenze) 

                150,00 

 
Nuovi edifici sino a mq. 1000 di slp                 450,00 

 
Nuovi edifici con slp maggiore di mq. 1001                 700,00 

 
  

13 
Comunicazione di inizio lavori asseverata (C.I.L.A.)  

ordinaria e in sanatoria 
Diritti Euro 

 
per interventi di cui all'art. 6 bis, del D.P.R. 380/2001 e s.m.i. 100,00 

 
  

14 
Procedura Abilitativa Semplificata (P.A.S.)  Diritti Euro 

 

di cui all'art. 6 del D.Lgs. N. 28/2011, in merito alla costruzione di impianti 
alimentati da energia rinnovabile 

80,00 

 
  

15 
Piani / Programmi Attuativi  Diritti Euro 

 
  500,00 

 
 
 

 

16 
Piani di Recupero Diritti Euro 

 
  250,00 

 

 

 

 

 

 



17 
Realizzazione targa energetica  Diritti Euro 

 
                    20,00 

   

18 
Formulazione pareri preventivi Diritti Euro 

 
  100,00 

   

19 
Deposito frazionamenti catastali Diritti Euro 

 
  15,00 

   

20 
Volturazione atti e provvedimenti Diritti Euro 

 
  25,00 

   

21 
Attestazioni e dichiarazioni urbanistico-edilizie in genere  Diritti Euro 

 
  25,00 

 

22 
Certificazione dei diritti edificatori Diritti Euro 

 
                    60,00 

 

23 
Denuncia opere in C.A. e opere in Zona Sismica  

e relative varianti sostanziali 
Diritti Euro 

 

 
Opere soggette a sola Attestazione di deposito 
 
 

                  100,00 

 

 
Opere soggette ad Autorizzazione sismica  
 
 

                  300,00 

 

24 
Presentazione integrazioni (successive alla prima richiesta d’ufficio) 

comportanti riesame sostanziale della pratica 
Diritti Euro 

 
                    50,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



TARIFFA STACCHI FOGNARI 2019 

   

   

   

Tariffa per allacciamento in pubblica fognatura con utilizzo di 
stacco fognario predisposto dall’amministrazione con 
diametri da 120 a 200mm 

u.m . € 

Fino a 5 m.l.  Cad  500 

Per ogni metro lineare in più oltre ai primi 5  m.l. 100 

   

 

 

 

  SPESE DI ISTRUTTORIA PRATICHE DI ALLACCIAMENTO IN FOGNATURA 

   Euro      25,00  

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

SERVIZI SCOLASTICI 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  SERVIZI SCOLASTICI 

 

 

 

Servizio di ristorazione scolastica 
 

Residenti 

Da 
ISEE utente 

a 
ISEE utente 

Costo Pasto 
giornaliero 

€ 0,00 € 5.000,00  €                    3,10  

€ 5.000,01 € 5.100,00  €                    3,10  

€ 5.100,01 € 5.200,00  €                    3,17  

€ 5.200,01 € 5.300,00  €                    3,24  

€ 5.300,01 € 5.400,00  €                    3,32  

€ 5.400,01 € 5.500,00  €                    3,39  

€ 5.500,01 € 5.600,00  €                    3,46  

€ 5.600,01 € 5.700,00  €                    3,53  

€ 5.700,01 € 5.800,00  €                    3,60  

€ 5.800,01 € 5.900,00  €                    3,68  

€ 5.900,01 € 6.000,00  €                    3,75  

€ 6.000,01 € 6.100,00  €                    3,82  

€ 6.100,01 € 6.200,00  €                    3,89  

€ 6.200,01 € 6.300,00  €                    3,96  

€ 6.300,01 € 6.400,00  €                    4,04  

€ 6.400,01 € 6.500,00  €                    4,11  

€ 6.500,01 € 6.600,00  €                    4,18  

€ 6.600,01 € 6.700,00  €                    4,25  

€ 6.700,01 € 6.800,00  €                    4,32  

€ 6.800,01 € 6.900,00  €                    4,40  

€ 6.900,01 € 7.000,00  €                    4,47  

€ 7.000,01 € 7.100,00  €                    4,54  

€ 7.100,01 € 7.200,00  €                    4,61  

€ 7.200,01 € 7.300,00  €                    4,68  

€ 7.300,01 € 7.400,00  €                    4,76  

€ 7.400,01 € 7.500,00  €                    4,83  

€ 7.500,01    €                    4,90  
 

Non residenti  
Buono pasto non residenti €. 4,90 

 

 

 



Servizio Pre Post 
Residenti 

Iscrizioni intero anno scolastico 

Da 
ISEE utente 

a 
ISEE utente Pre Scuola  

Post Scuola con 
servizio attivo fino 
a 90 minuti/giorno 

Post scuola con 
servizio attivo 
oltre i 90 
minuti/giorno Pre e Post Scuola 

€ 0,00 € 5.000,00  €             104,00   €             104,00   €             104,00   €             130,00  

€ 5.000,01 € 5.100,00  €             104,00   €             104,00   €             104,00   €             130,00  

€ 5.100,01 € 5.200,00  €             106,08   €             106,54   €             107,90   €             135,56  

€ 5.200,01 € 5.300,00  €             108,16   €             109,08   €             111,80   €             141,12  

€ 5.300,01 € 5.400,00  €             110,24   €             111,62   €             115,70   €             146,68  

€ 5.400,01 € 5.500,00  €             112,32   €             114,16   €             119,60   €             152,24  

€ 5.500,01 € 5.600,00  €             114,40   €             116,70   €             123,50   €             157,80  

€ 5.600,01 € 5.700,00  €             116,48   €             119,24   €             127,40   €             163,36  

€ 5.700,01 € 5.800,00  €             118,56   €             121,78   €             131,30   €             168,92  

€ 5.800,01 € 5.900,00  €             120,64   €             124,32   €             135,20   €             174,48  

€ 5.900,01 € 6.000,00  €             122,72   €             126,86   €             139,10   €             180,04  

€ 6.000,01 € 6.100,00  €             124,80   €             129,40   €             143,00   €             185,60  

€ 6.100,01 € 6.200,00  €             126,88   €             131,94   €             146,90   €             191,16  

€ 6.200,01 € 6.300,00  €             128,96   €             134,48   €             150,80   €             196,72  

€ 6.300,01 € 6.400,00  €             131,04   €             137,02   €             154,70   €             202,28  

€ 6.400,01 € 6.500,00  €             133,12   €             139,56   €             158,60   €             207,84  

€ 6.500,01 € 6.600,00  €             135,20   €             142,10   €             162,50   €             213,40  

€ 6.600,01 € 6.700,00  €             137,28   €             144,64   €             166,40   €             218,96  

€ 6.700,01 € 6.800,00  €             139,36   €             147,18   €             170,30   €             224,52  

€ 6.800,01 € 6.900,00  €             141,44   €             149,72   €             174,20   €             230,08  

€ 6.900,01 € 7.000,00  €             143,52   €             152,26   €             178,10   €             235,64  

€ 7.000,01 € 7.100,00  €             145,60   €             154,80   €             182,00   €             241,20  

€ 7.100,01 € 7.200,00  €             147,68   €             157,34   €             185,90   €             246,76  

€ 7.200,01 € 7.300,00  €             149,76   €             159,88   €             189,80   €             252,32  

€ 7.300,01 € 7.400,00  €             151,84   €             162,42   €             193,70   €             257,88  

€ 7.400,01 € 7.500,00  €             153,92   €             164,96   €             197,60   €             263,44  

€ 7.500,01    €             156,00   €             167,50   €             201,50   €             269,00  

 

 

Non Residenti 
Ai non residenti si applica l'ultima fascia 

 

PAGAMENTI IN DUE RATE 

prima rata Settembre – Dicembre (da versare prima dell’avvio del servizio) 

seconda rata Gennaio – Giugno (da versare nel mese di gennaio) 

 

La tariffa delle singole rate verrà stabilita alla consegna della dichiarazione Isee  



Per iscrizioni periodi inferiori all’anno scolastico 

 

Residenti 
importi mensili  

Per i mesi con servizio attivo inferiore ai 15 giorni di calendario si applica una riduzione del 50% 

 

Da 
ISEE utente 

a 
ISEE utente Pre Scuola  

Post Scuola con 
servizio attivo fino 
a 90 
minuti/giorno 

Post scuola con 
servizio attivo 
oltre i 90 
minuti/giorno Pre e Post Scuola 

€ 0,00 € 5.000,00  €              14,00   €              14,00   €              14,00   €              18,00  

€ 5.000,01 € 5.100,00  €              14,00   €              14,00   €              14,00   €              18,00  

€ 5.100,01 € 5.200,00  €              14,32   €              14,36   €              14,56   €              18,76  

€ 5.200,01 € 5.300,00  €              14,64   €              14,72   €              15,12   €              19,52  

€ 5.300,01 € 5.400,00  €              14,96   €              15,08   €              15,68   €              20,28  

€ 5.400,01 € 5.500,00  €              15,28   €              15,44   €              16,24   €              21,04  

€ 5.500,01 € 5.600,00  €              15,60   €              15,80   €              16,80   €              21,80  

€ 5.600,01 € 5.700,00  €              15,92   €              16,16   €              17,36   €              22,56  

€ 5.700,01 € 5.800,00  €              16,24   €              16,52   €              17,92   €              23,32  

€ 5.800,01 € 5.900,00  €              16,56   €              16,88   €              18,48   €              24,08  

€ 5.900,01 € 6.000,00  €              16,88   €              17,24   €              19,04   €              24,84  

€ 6.000,01 € 6.100,00  €              17,20   €              17,60   €              19,60   €              25,60  

€ 6.100,01 € 6.200,00  €              17,52   €              17,96   €              20,16   €              26,36  

€ 6.200,01 € 6.300,00  €              17,84   €              18,32   €              20,72   €              27,12  

€ 6.300,01 € 6.400,00  €              18,16   €              18,68   €              21,28   €              27,88  

€ 6.400,01 € 6.500,00  €              18,48   €              19,04   €              21,84   €              28,64  

€ 6.500,01 € 6.600,00  €              18,80   €              19,40   €              22,40   €              29,40  

€ 6.600,01 € 6.700,00  €              19,12   €              19,76   €              22,96   €              30,16  

€ 6.700,01 € 6.800,00  €              19,44   €              20,12   €              23,52   €              30,92  

€ 6.800,01 € 6.900,00  €              19,76   €              20,48   €              24,08   €              31,68  

€ 6.900,01 € 7.000,00  €              20,08   €              20,84   €              24,64   €              32,44  

€ 7.000,01 € 7.100,00  €              20,40   €              21,20   €              25,20   €              33,20  

€ 7.100,01 € 7.200,00  €              20,72   €              21,56   €              25,76   €              33,96  

€ 7.200,01 € 7.300,00  €              21,04   €              21,92   €              26,32   €              34,72  

€ 7.300,01 € 7.400,00  €              21,36   €              22,28   €              26,88   €              35,48  

€ 7.400,01 € 7.500,00  €              21,68   €              22,64   €              27,44   €              36,24  

€ 7.500,01   €              22,00   €              23,00   €              28,00   €              37,00  
 

Non Residenti 
Ai non residenti si applica l'ultima fascia 

 

PAGAMENTI 

Gli importi mensili devono essere versati mensilmente prima di accedere al servizio. 

 



SERVIZIO ASILO NIDO 
Servizio Asilo Nido – rette di frequenza 

Residenti 

Da 
ISEE utente 

a 
ISEE utente Retta Mensile 

€ 0,00 € 3.000,00 €                           140,00 

€ 3.000,01 € 3.500,00 €                           140,00 

€ 3.500,01 € 4.000,00 €                           147,86 

€ 4.000,01 € 4.500,00 €                           155,71 

€ 4.500,01 € 5.000,00 €                           163,57 

€ 5.000,01 € 5.500,00 €                           171,43 

€ 5.500,01 € 6.000,00 €                           179,29 

€ 6.000,01 € 6.500,00 €                           187,14 

€ 6.500,01 € 7.000,00 €                           195,00 

€ 7.000,01 € 7.500,00 €                           202,86 

€ 7.500,01 € 8.000,00 €                           210,71 

€ 8.000,01 € 8.500,00 €                           218,57 

€ 8.500,01 € 9.000,00 €                           226,43 

€ 9.000,01 € 9.500,00 €                           234,29 

€ 9.500,01 € 10.000,00 €                           242,14 

€ 10.000,01 € 10.500,00 €                           250,00 

€ 10.500,01 € 11.000,00 €                           257,86 

€ 11.000,01 € 11.500,00 €                           265,71 

€ 11.500,01 € 12.000,00 €                           273,57 

€ 12.000,01 € 12.500,00 €                           281,43 

€ 12.500,01 € 13.000,00 €                           289,29 

€ 13.000,01 € 13.500,00 €                           297,14 

€ 13.500,01 € 14.000,00 €                           305,00 

€ 14.000,01 € 14.500,00 €                           312,86 

€ 14.500,01 € 15.000,00 €                           320,71 

€ 15.000,01 € 15.500,00 €                           328,57 

€ 15.500,01 € 16.000,00 €                           336,43 

€ 16.000,01 € 16.500,00 €                           344,29 

€ 16.500,01 € 17.000,00 €                           352,14 

€ 17.000,01 € 17.500,00 €                           360,00 

€ 17.500,01 € 18.000,00 €                           367,86 

€ 18.000,01 € 18.500,00 €                           375,71 

€ 18.500,01 € 19.000,00 €                           383,57 

€ 19.000,01 € 19.500,00 €                           391,43 

€ 19.500,01 € 20.000,00 €                           399,29 

€ 20.000,01 € 20.500,00 €                           407,14 

€ 20.500,01 € 21.000,00 €                           415,00 

€ 21.000,01 € 21.500,00 €                           422,86 

€ 21.500,01 € 22.000,00 €                           430,71 

€ 22.000,01 € 22.500,00 €                           438,57 

€ 22.500,01 € 23.000,00 €                           446,43 

€ 23.000,01 € 23.500,00 €                           454,29 

€ 23.500,01 € 24.000,00 €                           462,14 

€ 24.000,01  €                           470,00 



 

Non Residenti 

Da 
ISEE utente 

a 
ISEE utente Retta Mensile 

€ 0,00 € 10.000,00 €                    265,00 

€ 10.000,01 € 10.500,00 €                    265,00 

€ 10.500,01 € 11.000,00 €                    277,95 

€ 11.000,01 € 11.500,00 €                    290,91 

€ 11.500,01 € 12.000,00 €                    303,86 

€ 12.000,01 € 12.500,00 €                    316,82 

€ 12.500,01 € 13.000,00 €                    329,77 

€ 13.000,01 € 13.500,00 €                    342,73 

€ 13.500,01 € 14.000,00 €                    355,68 

€ 14.000,01 € 14.500,00 €                    368,64 

€ 14.500,01 € 15.000,00 €                    381,59 

€ 15.000,01 € 15.500,00 €                    394,55 

€ 15.500,01 € 16.000,00 €                    407,50 

€ 16.000,01 € 16.500,00 €                    420,45 

€ 16.500,01 € 17.000,00 €                    433,41 

€ 17.000,01 € 17.500,00 €                    446,36 

€ 17.500,01 € 18.000,00 €                    459,32 

€ 18.000,01 € 18.500,00 €                    472,27 

€ 18.500,01 € 19.000,00 €                    485,23 

€ 19.000,01 € 19.500,00 €                    498,18 

€ 19.500,01 € 20.000,00 €                    511,14 

€ 20.000,01 € 20.500,00 €                    524,09 

€ 20.500,01 € 21.000,00 €                    537,05 

€ 21.000,01  €                    550,00 
 

 

Casi segnalati dai servizi sociali €    100,00 

Part time Tariffa = 75% della fascia 

corrispondente 

Due figli presenti al nido e ISEE < € 7.000,00 Tariffa ridotta del 40% 

Due figli presenti al nido e  ISEE > € 7.001,00 Tariffa ridotta del 20% 

Assenze > 50% mese Tariffa ridotta del 25% 

Pre scuola  €  11,00 

Post scuola €  22,00 

Pre scuola occasionale tariffa giornaliera ( max n. 6 

volte al mese) 

€ 1,10 

Post scuola occasionale tariffa giornaliera  (max n. 6 

volte al mese) 

€ 2,20 

Tassa iscrizione 

di cui per presentazione domanda di iscrizione € 10,00 

di cui per conferma di ammissione al servizio € 40,00 

 

€   50,00 

Nido +    €  6,00 ora  

 



 

Buono pasto Asilo Nido 

Residenti 

Da 
ISEE utente 

a 
ISEE utente Costo pasto Giornaliero 

€ 0,00 € 5.000,00 €                        2,10 

€ 5.000,01 € 5.100,00 €                        2,10 

€ 5.100,01 € 5.200,00 €                        2,15 

€ 5.200,01 € 5.300,00 €                        2,20 

€ 5.300,01 € 5.400,00 €                        2,24 

€ 5.400,01 € 5.500,00 €                        2,29 

€ 5.500,01 € 5.600,00 €                        2,34 

€ 5.600,01 € 5.700,00 €                        2,39 

€ 5.700,01 € 5.800,00 €                        2,44 

€ 5.800,01 € 5.900,00 €                        2,48 

€ 5.900,01 € 6.000,00 €                        2,53 

€ 6.000,01 € 6.100,00 €                        2,58 

€ 6.100,01 € 6.200,00 €                        2,63 

€ 6.200,01 € 6.300,00 €                        2,68 

€ 6.300,01 € 6.400,00 €                        2,72 

€ 6.400,01 € 6.500,00 €                        2,77 

€ 6.500,01 € 6.600,00 €                        2,82 

€ 6.600,01 € 6.700,00 €                        2,87 

€ 6.700,01 € 6.800,00 €                        2,92 

€ 6.800,01 € 6.900,00 €                        2,96 

€ 6.900,01 € 7.000,00 €                        3,01 

€ 7.000,01 € 7.100,00 €                        3,06 

€ 7.100,01 € 7.200,00 €                        3,11 

€ 7.200,01 € 7.300,00 €                        3,16 

€ 7.300,01 € 7.400,00 €                        3,20 

€ 7.400,01 € 7.500,00 €                        3,25 

€ 7.500,01  €                        3,30 

 

Non residenti 
Buono pasto non residenti €. 3,30 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

SERVIZI AGLI ANZIANI E AI DISABILI 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SERVIZI AGLI ANZIANI E AI DISABILI 
 

Servizio Pasti Anziani 
 

Da ISEE utente a ISEE utente 
Costo Pasto 
Giornaliero 

€ 0,00 € 7.500,00 €   3,50 

€ 7.500,01  €   4,70 
 

 

Servizio a favore di portatori di Handicap inseriti in strutture diurne esterne  
 

Da  
ISEE utente 

a  
ISEE utente Tariffa mensile 

€ 0,00 € 5.000,00 €  130,00 

€ 5.000,01 € 5.500,00 €  130,00 

€ 5.500,01 € 6.000,00 €  136,50 

€ 6.000,01 € 6.500,00 €  143,00 

€ 6.500,01 € 7.000,00 €  149,50 

€ 7.000,01 € 7.500,00 €  156,00 

€ 7.500,01 € 8.000,00 €  162,50 

€ 8.000,01 € 8.500,00 €  169,00 

€ 8.500,01 € 9.000,00 €  175,50 

€ 9.000,01 € 9.500,00 €  182,00 

€ 9.500,01 € 10.000,00 €  188,50 

€ 10.000,01 € 10.500,00 €  195,00 

€ 10.500,01 € 11.000,00 €  201,50 

€ 11.000,01 € 11.500,00 €  208,00 

€ 11.500,01 € 12.000,00 €  214,50 

€ 12.000,01 € 12.500,00 €  221,00 

€ 12.500,01 € 13.000,00 €  227,50 

€ 13.000,01 € 13.500,00 €  234,00 

€ 13.500,01 € 14.000,00 €  240,50 

€ 14.000,01 € 14.500,00 €  247,00 

€ 14.500,01 € 15.000,00 €  253,50 

€ 15.000,01  €  260,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Servizio Mensa Centro Diurno Disabili di Samarate 

 

Da ISEE utente a ISEE utente 
Costo Pasto 
Giornaliero 

€ 0,00 € 5.000,00 €   4,20 

€ 5.000,01  €   4,50 
 

 

 

Servizio Trasporto Disabili di Samarate in strutture extraterritoriali 
 

Da  
ISEE utente 

a  
ISEE utente Percentuale di Esenzione 

€ 0,00 € 5.000,00 50% 

€ 5.000,01 € 5.200,00 50% 

€ 5.200,01 € 5.400,00 48% 

€ 5.400,01 € 5.600,00 45% 

€ 5.600,01 € 5.800,00 43% 

€ 5.800,01 € 6.000,00 40% 

€ 6.000,01 € 6.200,00 38% 

€ 6.200,01 € 6.400,00 35% 

€ 6.400,01 € 6.600,00 33% 

€ 6.600,01 € 6.800,00 30% 

€ 6.800,01 € 7.000,00 28% 

€ 7.000,01 € 7.200,00 25% 

€ 7.200,01 € 7.400,00 23% 

€ 7.400,01 € 7.600,00 20% 

€ 7.600,01 € 7.800,00 18% 

€ 7.800,01 € 8.000,00 15% 

€ 8.000,01 € 8.200,00 13% 

€ 8.200,01 € 8.400,00 10% 

€ 8.400,01 € 8.600,00 8% 

€ 8.600,01 € 8.800,00 5% 

€ 8.800,01 € 9.000,00 3% 

€ 9.000,01  Tariffa Intera 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Servizio a favore di minori in situazioni di disagio inseriti presso il Centro 

Minori Semiresidenziale 
 

Non residenti 

 

frequenza a tempo pieno 

Frequenza mese intero  € 800,00 

Frequenza per periodi inferiori al mese – tariffa 

giornaliera  

€ 38,00 

 

frequenza a tempo parziale 

tempo parziale verticale: frequenza fino a 3 giorni a settimana 

tempo parziale orizzontale: frequenza fino a 15 ore su 4/5 giorni a settimana 

Frequenza mese intero  € 480,00 

Frequenza per periodi inferiori al mese – tariffa 

giornaliera  

€ 23,00 

 

 

Servizio Taxi Azzurro  

 

 Euro (IVA compresa) 
Costo del servizio a Km 0,45 
Riduzione agli utenti che utilizzino il servizio per oltre 75 Km al mese pari al 50 % 

 

 

Tariffa Servizio Spazio Neutro per Utenti non Residenti 

 

FASE A : avvio FASE B: definizione progetto 
Costo per n. 17 ore educatore + n. 2 ore  psicologo + 

€ 14,00 costo forfettario utilizzo sede. 

Tot. € 600,00 (costo forfettario) 

Costo forfetario € 25,00 moltiplicato per numero 

totale ore progetto +  € 14,00 costo forfettario 

annuale utilizzo sede 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

IMPIANTI SPORTIVI 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Soggetti residenti 

STRUTTURA INDIRIZZO UTENZA 
TARIFFA IVA 

ESCLUSA* 
 

CAMPO DI CALCIO SAN MACARIO 
VIA ASPESI - SAN 

MACARIO 
 € 30,00 tariffa oraria 

CAMPO DI CALCIO VERGHERA 
VIA G. DI VITTORIO - 

VERGHERA 
 € 40,00 tariffa oraria 

società sportive € 12,00 tariffa oraria 

attività individuale: adulti € 24,59 
tariffa 

annuale 

attività individuale: under 

16 
€ 12,30 

tariffa 

annuale 

PISTA DI ATLETICA 
VIA G. DI VITTORIO - 

VERGHERA 

attività individuale: 

donne 
€ 4,10 

tariffa 

annuale 

PALESTRA SC. PRIMARIA  SAN MACARIO 
VIA DE AMICIS – SAN 

MACARIO 
 € 14,00 tariffa oraria 

PALESTRA SC. SEC.1° SAN MACARIO 
VIA PAPINI – SAN 

MACARIO 
 € 14,00 tariffa oraria 

PALESTRA SC. SEC 1° SAMARATE VIA BORSI – SAMARATE  € 14,00 tariffa oraria 

PALESTRA SC.PRIMARIA VERGHERA 
VIA ACQUEDOTTO – 

VERGHERA 
 € 12,00 tariffa oraria 

PALESTRA SC.PRIMARIA SAMARATE VIA DANTE  € 12,00 tariffa oraria 

CAMPO CALCETTO COPERTO C/O 

CENTRO POLISPORTIVO 

VIA G.DI VITTORIO – 

VERGHERA  

Disponibilità orarie 

ridotte 

(accordo con gestore) 

€ 14,00 tariffa oraria 

* RIDUZIONI E COSTI IN APPLICAZIONE AL “Regolamento per la concessione di contributi, sussidi, patrocini, 

beni mobili e immobili a gruppi e associazioni”. 

 

Soggetti non residenti 
Le tariffe di cui sopra sono raddoppiate per associazioni, gruppi, persone fisiche, enti e altri soggetti non 

residenti. 

Per le persone fisiche non residenti che hanno attività lavorativa sul territorio di Samarate l’aumento è pari 

al 50% delle singole tariffe. 

Per i gruppi non riconosciuti giuridicamente (gruppo amici…) si applicano le tariffe dei residenti se la 

maggioranza dei partecipanti risulta residente o con attività lavorativa sul territorio di Samarate. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

IMMOBILI COMUNALI  E NOLEGGIO 
ATTREZZATURE 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



TARIFFE IMMOBILI COMUNALI  
 

STRUTTURA INDIRIZZO UTENZA FASCIA ORARIA 
TARIFFA IVA 

ESCLUSA* 

RIMBORS
O SPESE 

IVA 
ESCLUSA  

 

    
TUTTO 
L'ANNO 

ex art. 14 
comma 3 
Regolame

nto 
Contributi 

 

 

dal 16/4 al 14/10 € 10,00 € 0,41 tariffa oraria 

SALE 

PADIGLIONE 

BIBLIOTECA N. 1, 

3, 4 

VIA BORSI – 

SAMARATE 
riunioni varie, corsi... 

dal 15/10/ al 15/4 € 10,00 € 0,82 tariffa oraria 

  

18.00 -21.00 € 6,00 € 2,46 tariffa fascia 

21.00 – 23.30 € 8,00 € 2,05 tariffa fascia 

18.00 – 23.30 € 10,00 € 4,51 tariffa fascia 

riunioni varie 

9.00 – 18.00 € 15,00 € 7,38 tariffa fascia 

9.00 – 19.00 € 2,00 € 0,82 tariffa oraria 

SALE C/O 

CENTRO ANZIANI 

N. 1 (c/bagno) 

 

VIA DANTE – 

SAMARATE 

uso continuativo 

19.00 – 24.00 € 4,00 € 0,82 tariffa oraria 

 

uso continuativo (da 

lun a dom) 
 € 200,00 

utenze a 

carico 

utilizzator

e 

tariffa mensile 

SALONCINO 

SAMARATE 

VIA 

GIOVANNI 

BOSCO – 

SAMARATE uso continuativo (da 

lun a dom) 
 € 1.500,00 

utenze a 

carico 

utilizzator

e 

tariffa annuale 

  

18.00 - 21.00 € 15,00 € 7,38 tariffa fascia 

21.00 - 23.00 € 20,00 € 6,15 tariffa fascia 

IMMOBILE DI VIA 

BRODOLINI – 

SALONCINO 

VIA 

BRODOLINI – 

CASCINA 

COSTA 

 

riunioni varie 

18.00 – 23.30 € 25,00 € 4,51 tariffa fascia 



9.00 – 18.00 € 40,00 € 7,38 tariffa fascia 

9.00 – 19.00 € 3,00 € 2,46 tariffa oraria 

uso continuativo 

19.00 – 24.00 € 4,00 € 2,46 tariffa oraria 

18.00 -21.00 € 4,00 € 4,92 tariffa fascia 

21.00 – 23.30 € 6,00 € 4,10 tariffa fascia 

18.00 – 23.30 € 8,00 € 9,02 tariffa fascia 

riunioni varie 

9.00 – 18.00 € 10,00 € 14,76 tariffa fascia 

9.00 – 19.00 € 1,00 € 1,64 tariffa oraria 

IMMOBILE VIA 

BRODOLINI – 

SALETTA 1 

VIA 

BRODOLINI – 

CASCINA 

COSTA 

uso continuativo 

19.00 – 24.00 € 2,00 € 1,64 tariffa oraria 

18.00 -21.00 € 4,00 € 2,46 tariffa fascia 

21.00 – 23.30 € 6,00 € 2,05 tariffa fascia 

18.00 – 23.30 € 8,00 € 4,51 tariffa fascia 

riunioni varie 

9.00 – 18.00 € 10,00 € 7,38 tariffa fascia 

9.00 – 19.00 € 1,00 € 0,82 tariffa oraria 

IMMOBILE VIA 

BRODOLINI – 

SALETTE 2, 3 

VIA 

BRODOLINI – 

CASCINA 

COSTA 

uso continuativo 

19.00 – 24.00 € 2,00 € 0,82 tariffa oraria 

IMMOBILE VIA 

BRODOLINI – 

MAGAZZINO N. 1 

E N. 2 (STUDIO 

DENTISTICO)  

VIA 

BRODOLINI – 

CASCINA 

COSTA 

uso continuativo  € 996,00 € 368,85 tariffa annuale 

 

8.00-13.00 € 25,00 € 7,80 tariffa fascia 

13.00 – 18.00 € 25,00 € 7,80 tariffa fascia 

18.00 – 21.00 € 20,00 € 4,92 tariffa fascia 

21.00 – 23.30 € 25,00 € 3,69 tariffa fascia 

riunioni varie 

18.00 – 23.30 € 30,00 € 8,61 tariffa fascia 

uso continuativo 

(da lun a ven) 
8.00 – 15.00 € 1.500,00  tariffa annuale 

SALONCINO 

CASCINA ELISA 

VIA S. MARIA 

- CASCINA 

ELISA 

uso continuativo 

(1 g/settimana) 
20.30-22.30 € 300,00 € 170,56 tariffa annuale 



 

9.00 – 18.00 € 65,00 € 14,75 tariffa fascia 

18.00 – 21.00 € 25,00 € 4,92 tariffa fascia 

21.00 – 23.30 € 30,00 € 3,69 tariffa fascia 

riunioni varie  

18.00 – 23,30 € 35,00 € 8,61 tariffa fascia 

uso continuativo 

(da lun a dom) 

30 ore settimanali 

 € 1.000,00 € 311,48 tariffa annuale 

SALA  

EX ERP 1B 

VIA GELADA 

– SAN 

MACARIO 

uso continuativo 

(da lun a dom) 

15 ore settimanali 

 € 500,00 € 155,74 tariffa annuale 

uso continuativo 

esclusivo 
 € 500,00 € 100,00 tariffa annuale IMMOBILE P.ZA 

MANTEGAZZA – 

MAGAZZINO PT 

P.ZA 

MANTEGAZZ

A – SAN 

MACARIO 
uso continuativo non 

esclusivo 
 € 250,00 € 50,00 tariffa annuale 

    

tariffa 

dal 15/10 

al 15/04 

tariffa 

dal 16/04 

al 14/10 

quota 
rimborso spese 

si rinvia a 
successivo atto 

SALA POZZI 
VIA GELADA 

– SAN 

MACARIO 

riunioni pubbliche, 

convegni... 
9.00 – 18.00 € 165,00 € 155,00 tariffa fascia 

   9.00 – 13.00 € 82,00 € 72,00 tariffa fascia 

   14.00 – 18.00 € 82,00 € 72,00 tariffa fascia 

   18.00 -21.00 € 82,00 € 72,00 tariffa fascia 

   18.00 – 24.00 € 118,00 € 108,00 tariffa fascia 

   21.00 – 24.00 € 100,00 € 90,00 tariffa fascia 

  
riunioni partiti in 

periodi elettorali 
9.00 – 18.00 € 69,00 € 59,00 tariffa fascia 

   9.00 – 13.00 € 53,00 € 43,00 tariffa fascia 

   14.00 – 18.00 € 53,00 € 43,00 tariffa fascia 

   18.00 -21.00 € 53,00 € 43,00 tariffa fascia 

   18.00 – 24.00 € 69,00 € 59,00 tariffa fascia 

   21.00 – 24.00 € 53,00 € 43,00 tariffa fascia 



* RIDUZIONI E COSTI IN APPLICAZIONE AL “Regolamento per la concessione di contributi sussidi, patrocini, 

beni mobili e immobili a gruppi e associazioni” 
Per CORSI PROFESSIONALI e ATTIVITA' CULTURALI COGESTITE CON L'AMMINISTRAZIONE COMUNALE la 

tariffa è pari al 10% della quota pagata dagli utenti per la frequenza dell'intero corso /attività 
Per USI PROMOZIONALI AI FINI COMMERCIALI, AZIENDALI e per ATTIVITA' DI NATURA ECONOMICA, 

suddette tariffe vanno raddoppiate. 

 

ARREDI E ATTREZZATURE 
ARREDO / 
ATTREZZATUR
A 

Q.TÀ DETTAGLIO MISURE 
GG. 

UTILIZZ
O 

* TARIFFA 
IVA ESCLUSA 

 
ONERI 

ESCLUSI 

Finalità 

PANNELLI PER 

MOSTRE (SERIE 

ACCIAIO) 

40 ACCIAIO 

2m altezza x 

1m 

larghezza 

15 € 5,00 
tariffa a 

pezzo 

trasporto, 

montaggio 

Attività 

associative / 

istituzionali 

PALCO 1 

struttura modulare 

con sponde di 

protezione su tre lati 

e scaletta laterale 

6m x 8m x 

1,5m(h) 
1 € 70,00 

tariffa a 

pezzo 

trasporto, 

montaggio, 

messa a 

norma  

Attività 

associative / 

istituzionali 

PEDANA 

MODULARE 
30 struttura modulare  

1m x 1m x 

40cm (h) 
1 € 3,00 

tariffa a 

pezzo 

trasporto, 

montaggio 

Attività 

associative / 

istituzionali 

VIDEOPROIETT

ORE 
1 

ad uso di 

associazioni, docenti 

in utilizzo di sale 

comunali 

 1 € 5,00  trasporto 

Ad uso 

associazioni, 

docenti in 

utilizzo di 

immobili 

comunali 

TELO 

PROIEZIONE 
1 

ad uso di 

associazioni, docenti 

in utilizzo di sale 

comunali 

 1 € 2,00  trasporto 

Ad uso 

associazioni, 

docenti in 

utilizzo di 

immobili 

comunali 

GAZEBO 4 
struttura in acciaio, 

copertura telata 
3m x 3m 1 € 10,00 

tariffa a 

pezzo 

trasporto, 

montaggio 

Attività 

associative / 

istituzionali 

SEDIE 70 
materiale plastico, 

nere, impilabili 
 1 € 1,00 

tariffa a 

pezzo 

trasporto, 

montaggio 

Attività 

associative / 

istituzionali 

AMPLIFICATOR

E, 

MICROFONO, 

MIXER 

1 

Funzione a corrente o 

a batteria 

2 ingressi               

Collegamento porta 

USB              

Radiomicrofono a 

gelato frequenza UHF 

diversity ricever 

Potenza 200 watt    

Amplificatore in 

classe D digitale 

34,5 cm X 55 

cm X 30,4 

cm 

 

 

peso  

11,3 kg 

1 € 15,00  
trasporto, 

montaggio 

Eventi 

patrocinati o in 

collaborazione / 

scuole del 

territorio 

* RIDUZIONI E COSTI IN APPLICAZIONE AL “Regolamento per la concessione di contributi, 

sussidi, patrocini, beni mobili e immobili a gruppi e associazioni” 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

SERVIZI CIMITERIALI 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

CONCESSIONI CIMITERIALI ANNO 2019 

    

01 AREE PER TOMBE:  

 TIPO TARIFFA  

   EURO  

 N. 2 POSTI             705,00   

 N. 3 POSTI          1.058,00   

 N. 4 POSTI          1.411,00   

 N. 8 POSTI           2.821,00   

 N. 12 POSTI          4.232,00   

 N. 16 POSTI          6.268,00   

 N. 24 POSTI        15.670,00   

    

02 NUOVE AREE INDIVIDUATE PER TOMBE AL'INTERNO DEI CIMITERI COMUNALI  

 TIPO TARIFFA  

  EURO  

 Canone concessione di area per tomba di due posti (indicativamente mt 1,50 x 2,20) € 2.000,00  

 Diritto una tantum di sovrapposizione per ogni posto costruito in più € 550,00  

02 AREA PER CAPPELLA GENTILIZIA:  

 TIPO TARIFFA  

      

      

 A METRO QUADRO 1.482,00  

03 LOCULI CIMITERIALI SAN MACARIO  

 TIPO TARIFFA  

   EURO  

      

 PRIMA FILA             979,00   

 SECONDA FILA          1.019,00   

 TERZA FILA          1.253,00   

 QUARTA FILA          1.019,00   

 QUINTA FILA             979,00   

 SESTA FILA             862,00   

 SETTIMA FILA             705,00   

 OTTAVA FILA             470,00   

    

    

    

04  LOCULI SAMARATE/VERGHERA:  

 TIPO TARIFFA  

   EURO  

      

 PRIMA FILA 1.281,00  

 SECONDA FILA 1.332,00  

 TERZA FILA 1.639,00  

 QUARTA FILA 1.332,00  

 QUINTA FILA 1.281,00  

 SESTA FILA 1.127,00  



 SETTIMA FILA 922,00  

 OTTAVA FILA 614,00  

    

05 COLOMBARI PER BAMBINI FRONTALI:  

 TIPO 
TARIFFA 

FRONTALI  

   EURO  

 PRIMA FILA             188,00   

 SECONDA FILA             235,00   

 TERZA FILA             282,00   

 QUARTA FILA             282,00   

 QUINTA FILA             282,00   

 SESTA FILA             235,00   

 SETTIMA FILA             235,00   

 OTTAVA FILA              188,00   

 NONA FILA             188,00   

    

06 COLOMBARI PER BAMBINI ORIZZONTALI:  

 TIPO 
TARIFFA 

ORIZZONTALI  

   EURO  

 PRIMA FILA             282,00   

 SECONDA FILA             353,00   

 TERZA FILA             423,00   

 QUARTA FILA             423,00   

 QUINTA FILA             423,00   

 SESTA FILA             353,00   

 SETTIMA FILA             353,00   

 OTTAVA FILA              282,00   

 NONA FILA             282,00   

    

07 VECCHIE CELLETTE OSSARIO CIMITERI COMUNALI  

 TIPO TARIFFA  

   EURO  

      

 PRIMA FILA               78,00   

 SECONDA FILA               90,00   

 TERZA FILA             106,00   

 QUARTA FILA             126,00   

 QUINTA FILA             126,00   

 SESTA FILA             114,00   

 SETTIMA FILA             102,00   

 OTTAVA FILA              90,00   

 NONA FILA              86,00   

 DECIMA FILA              82,00   

 UNDICESIMA FILA              78,00   

 SOTTERRANEE              86,00   

    

08  NUOVI LOCULI VERGHERA:  

 TIPO TARIFFA  

   EURO  



      

 PRIMA FILA          1.473,00   

 SECONDA FILA          1.531,00   

 TERZA FILA          1.884,00   

 QUARTA FILA          1.884,00   

 QUINTA FILA          1.472,00   

 SESTA FILA          1.296,00   

 SETTIMA FILA          1.060,00   

 OTTAVA FILA             707,00   

    

09  NUOVI LOCULI SAN MACARIO  

 TIPO TARIFFA  

   EURO  

      

 PRIMA FILA          1.126,00   

 SECONDA FILA          1.171,00   

 TERZA FILA          1.441,00   

 QUARTA FILA          1.172,00   

 QUINTA FILA          1.126,00   

 SESTA FILA             991,00   

 SETTIMA FILA             811,00   

 OTTAVA FILA             540,00   

    

10 NUOVI LOCULI SAMARATE  

 TIPO          TARIFFA  

              EURO  

 PRIMA FILA - PRIMO PIANO € 1.900,00  

 SECONDA FILA - PRIMO PIANO € 2.300,00  

 TERZA FILA - PRIMO PIANO € 2.300,00  

 QUARTA FILA - PRIMO PIANO € 1.800,00  

      

 PRIMA FILA - SECONDO PIANO € 1.900,00  

 SECONDA FILA - SECONDO PIANO € 2.300,00  

 TERZA FILA - SECONDO PIANO € 2.300,00  

 QUARTA FILA - SECONDO PIANO € 1.800,00  

      

11 NUOVE CELLETTE OSSARIO SAMARATE  

 TIPO          TARIFFA  

              EURO  

 PRIMA FILA  € 160,00  

 SECONDA FILA  € 170,00  

 TERZA FILA  € 200,00  

 QUARTA FILA  € 200,00  

 QUINTA FILA € 200,00  

 SESTA FILA  € 150,00  

 SETTIMA FILA  € 140,00  

 

 
 

 
 



 
1 ALTRI SERVIZI CIMITERIALI 

     

 TIPO TARIFFA  

   EURO 

01 inumazione in campo comune (intervento di ripristino 
vialetto e assistenza alle operazioni cimiteriali) 100,00 

02 

esumazione in campo comune di salma 
completamente mineralizzata (intervento  di ripristino 
vialetto, assistenza alle operazioni cimiteriali o per 
eventuale riduzione in resti o destinati alla 
cremazione) 240,00 

03 

esumazione in campo comune di salma non 
completamente mineralizzata (intervento  di ripristino 
vialetto, assistenza alle operazioni cimiteriali  e 
trattamento per l'invio alla cremazione) 285,00 

04 

esumazione in campo comune di salma non 
completamente mineralizzata (intervento  di ripristino 
vialetto, assistenza alle operazioni cimiteriali  e 
spargimento prodotti a base enzimatica per 
l'inumazione e successiva inumazione) 155,00 

05 
tumulazione in tomba (intervento comprensivo di 
assistenza alle operazioni cimiteriali e ripristino 
vialetti) 100,00 

06 tumulazione in loculo (intervento comprensivo di 
assistenza alle operazioni cimiteriali) 100,00 

07 tumulazione in celletta (intervento comprensivo di 
assistenza alle operazioni cimiteriali) 100,00 

08 tumulazione di resti in ossario comune 100,00 

09 

estumulazione in tomba di salma completamente 
mineralizzata (intervento  di ripristino vialetto, 
assistenza alle operazioni cimiteriali o per eventuale 
riduzione in resti o destinati alla cremazione) 260,00 

10 

estumulazione in tomba di salma non completamente 
mineralizzata (intervento  di ripristino vialetto, 
assistenza alle operazioni cimiteriali  e trattamento 
per l'invio alla cremazione) 280,00 

11 

estumulazione in tomba di salma non completamente 
mineralizzata (intervento  di ripristino vialetto, 
assistenza alle operazioni cimiteriali  e spargimento 
prodotti a base enzimatica per la tumulazione e 
successiva tumulazione) 175,00 

12 

estumulazione in loculo di salma completamente 
mineralizzata (intervento comprensivo di assistenza 
alle operazioni cimiteriali e riduzioni in resti o destinati 
alla cremazione) 240,00 

13 
estumulazione in loculo di salma non completamente 
mineralizzata (assistenza alle operazioni cimiteriali  e 
trattamento per l'invio alla cremazione) 260,00 

14 

estumulazione in loculo di salma non completamente 
mineralizzata (assistenza alle operazioni cimiteriali  e 
spargimento prodotti a base enzimatica per la 
tumulazione e successiva tumulazione) 155,00 



15 
traslazione da loculo a tomba e viceversa (intervento 
comprensivo di assistenza alle operazioni cimiteriali 
esclusa la riduzione in resti) 200,00 

   

2 LAMPADE VOTIVE 

     

 TIPO TARIFFA  

   EURO 

16 allacciamento alle lampade votive                             60,00  

17 disdetta servizio lampade votive                              20,49  

18 riallacciamento lampade votive                             50,00  

19 canone annuale                             16,56  

   

3 DEPOSITO PROVVISORIO  

     

 TIPO TARIFFA  

   EURO 

20 

deposito provvisorio di salma - durata annuale con 
possibile frazionamento in dodicesimi -durata minima 
del deposito mesi tre 150,00 

   

4 UTILIZZO CAMERA MORTUARIA NEI CIMITERI CITTADINI 

      

  TIPO TARIFFA 

    EURO 

21 Utilizzo sino a cinque giorni                           100,00  

22 

utilizzo oltre i cinque giorni con validità per i cinque 
giorni successivi                           100,00  

23 

In caso di manifeste necessità logistiche dovute alla 
impossibilità nella celebrazione del funerale, per 
condizioni atmosferiche avverse che rendessero 
pericolose le operazioni di tumulazione, per 
disposizioni dell'Autorità giudiziaria o sanitaria Gratuito 

   

   

Tutti gli importi indicati sono da assoggettare ad IVA, se dovuta, in base all'aliquota ed alla 
normativa vigente 

 




